
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2534 29 de Junho de 2023  PG. 1/3

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 122/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): GENTE SEGURADORA SA. 

CNPJ nº 90.180.605/0001-02 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 046/2023. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO DE UM VEÍCULO PICK-UP, ANO 2023/2023, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS 
CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS. 
 
4 - VALOR: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: A seguradora contratada deverá emitir e entregar a Apólice de seguro no prazo 

máximo de 10 (dez) dias, contados à partir da emissão do empenho.  
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2023 à 29/06/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 29 de junho de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

   Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoEPpj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2534 29 de Junho de 2023  PG. 2/3

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 123/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS - ME. 

CNPJ nº 80.258.015/0001-93 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, DESTINADA A SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 19.070,00 (dezenove mil e setenta reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: A entrega dos produtos deverá ser realizada no município de Nova Londrina/PR, 

mediante solicitação, nos locais estabelecidos pelos departamentos solicitantes.  
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2023 à 29/06/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 29 de junho de 2023.  
 
 
 

  GERALDO PEREIRA DA SILVA 

   Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoEPpj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2534 29 de Junho de 2023  PG. 3/3

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO Nº 002/2023

Autorização: Lei Municipal n° 3.549/2023

Valor: R$ R$ 173.157,67 (cento e setenta e três mil, cento e cinquenta e um reais e
sessenta e sete centavos)

Partícipes:

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante denominado
CONCEDENTE, neste ato Representada pela Secretaria Municipal de Educação,Cultura, Esportes e
Turismo Maria Luzinete de Lima, residente e domiciliado na RuaManoel Bono Rodrigues nº s/nº , cidade de
Nova Londrina – PR, CI/RG nº 5.932.050-5-SSP-PR, CPF/MF nº 016.013.459-50

TOMADOR – APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº
78.195.906/0001-04, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR.

a) Objeto: Apoio Financeiro nas seguintes despesas: Vencimentos e salários; FGTS, indenizações
e restituições trabalhistas por meio do recurso do FUNDEB exercício 2023, repassado através da
Prefeitura Municipal de Nova Londrina.

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento

12.367.0136.6035 subvençoes Sociais

FONTE: 102 – Fundeb 30% - Exercício Corrente

315043: Subvenções Sociais...................................................R$ 173.157,67

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL......................................................R$ 173.157,67

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Especial

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

Vigência: O presente Termo de Colaboração vigerá até 31 de dezembro de 2023

Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 29 de junho de 2023

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,

Cultura, Esportes e Turismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoEPpj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-07-08T10:52:35-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




